МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 62

620138 г. Екатеринбург, бульвар С. Есенина, 11 Тел. 262-27-47; 262-27-21
Email: mdou62@r66.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 17
20.10.2015 года

О дополнительных мерах
по профилактике терроризма е МБДОУ № 62

На основании обращения Правительства Свердловской области от 15.10.2015
№ 01-01-71/19159 «О дополнительных мерах по профилактике терроризма,
минимизации и ликвидации его последствий», служебной записки Управления
образования г. Екатеринбурга от 19.10.2015г,

в целях обеспечения безопасности населения и объектов, недопущения
террористических и экстремистских проявлений

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Усилить пропускной режим на территории и в здание МБДОУ № 62.
2. Провести внеплановые инструктажи по противодействию терроризму и

экстремизму
-  ответственный зам. зав. по АХЧ Шарафутдинова Т.П.

3. Провести внеплановую проверку работоспособности охранных систем
(видеонаблюдение, сигнализация, тревожная кнопка и пр.)

-  ответственный зам. зав. по АХЧ Шарафутдинова Т.П.

4. При выявлении угроз безопасности, чрезвычайных происшествий
незамедлительно сообщать в дежурные службы подразделений территориальных
органов исполнительной власти, к компетенции которых относится обеспечение
правопорядка

-все сотрудники ДО У
5. Ответственность за выполнение данного распоряжения возложить на зам.

заведующего по АХЧ Шарафутдинову Т.П.
6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №62 V Кулакова В.Г.

mailto:mdou62@r66.ru